[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

            г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 18.12.2012          № 565-П «О предоставлении мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 18.12.2012          № 565-П «О предоставлении мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О предоставлении мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги и взноса на капитальный ремонт отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае»;

2) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае наличия у граждан, указанных в приложении 1 и в части 2 приложения 4 к настоящему Постановлению, задолженности по плате за жилое помещение, коммунальные услуги и взноса на капитальный ремонт в течение 2 месяцев и (или) не выполнения ими соглашений по ее погашению, и (или) отказа в заключении соглашений по ее погашению, предоставление мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги, в том числе плате за электроснабжение, и взноса на капитальный ремонт гражданам прекращается с месяца, следующего за месяцем получения Краевым государственным казенным учреждением "Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий" информации о возникновении у граждан, указанных в приложении 1 и части 2 приложения 4 к настоящему Постановлению, указанных обстоятельств.»;
3) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Порядок предоставления государственных услуг по предоставлению мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги, в том числе плате за электроснабжение, взноса на капитальный ремонт, твердое топливо (дрова и/или уголь) и транспортные услуги для его доставки (для проживающих в домах, не имеющих центрального отопления), гражданам, указанным в приложении 1 и части 2 приложения 4 к настоящему Постановлению, определяется административными регламентами, утвержденными приказами Министерства социального развития и труда Камчатского края.»;
4) часть 10(1) изложить в следующей редакции:
«10(1) Предоставление мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги, в том числе электроснабжение, взноса на капитальный ремонт, твердое топливо (дрова и/или уголь) и транспортные услуги для его доставки (для проживающих в домах, не имеющих центрального отопления), осуществляется Министерством социального развития и труда Камчатского края через Краевое государственное казенное учреждение "Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий" (далее - КГКУ "Центр выплат").»;
5) в части 10(2):
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование мер социальной поддержки по плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги, в том числе электроснабжение, взноса на капитальный ремонт, твердое топливо (дрова и/или уголь) и транспортные услуги для его доставки (для проживающих в домах, не имеющих центрального отопления), осуществляется за счет средств, предусматриваемых Министерству социального развития и труда Камчатского края законом Камчатского края о краевом бюджете на текущий год и на плановый период:»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) для граждан, указанных в части 1 приложения 1 и части 2 приложения 4 к настоящему Постановлению - за счет средств федерального бюджета;»;

6) часть 10(3) изложить в следующей редакции:
«10(3). Предоставление ежемесячной денежной компенсации части платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги (денежной выплаты), в том числе электроснабжение, взноса на капитальный ремонт и ежегодной денежной компенсации платы за твердое топливо (дрова и/или уголь) и транспортные услуги для его доставки (денежной выплаты), производится гражданам, указанным в приложении 1 и части 2 приложения 4 к настоящему Постановлению, путем зачисления денежных средств на их лицевые счета, открытые в кредитных учреждениях, либо доставки денежных средств по месту жительства (месту пребывания) организацией, осуществляющей доставку денежных средств, на основании соглашений (договоров) КГКУ "Центр выплат" с кредитными организациями и организациями, осуществляющими доставку денежных средств гражданам.»;

7) Дополнить часть 18 следующего содержания:

«18. Предоставление мер социальной поддержки по уплате взноса на капитальный ремонт осуществляется в порядке согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Губернатор Камчатского края

             В.И. Илюхин
	«Приложение № 4

к постановлению Правительства Камчатского края
от 18.12.2012 № 565-П

Порядок
предоставления мер социальной поддержки по уплате взноса
на капитальный ремонт
1.  Меры социальной поддержки по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме предоставляются гражданам, проживающим в Камчатском крае, являющимся собственниками жилых помещений.

2. Меры социальной поддержки по уплате взноса на капитальный ремонт предоставляются:

1) инвалидам I и II групп;
2) детям-инвалидам;

3) гражданам, имеющим детей-инвалидов.

3. Меры социальной поддержки по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме предоставляются в денежной форме в виде ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, но не более 50 процентов указанного взноса, рассчитанного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, установленного постановлением Правительства Камчатского края, и размера регионального стандарта нормативной площади помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.».